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1 

BILAG - Lovgivningsintiativer vedrørende det digitale indre marked 2015-2018 

Dette bilag indeholder en statusoversigt over de lovgivningsinitiativer, der er truffet som led i 

strategien for det digitale indre marked. 

Nr. Lovgivningsinitiativer — allerede vedtaget Dato for 

Kommissionens 

forslag 

 

Offentliggørelse 

i Den 

Europæiske 

Unions Tidende 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

5 

 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

10 

 

 

11 

 

12 

Afgørelse om anvendelsen af frekvensbåndet 

470-790 MHz  

Forordning om grænseoverskridende mobile 

onlineindholdstjenester  

Forordning om regler for engrosroamingmarkeder  

 

Forordning og direktiv om tilladte former for 

anvendelser i ophavsretten for personer med 

læsehandicap og om gennemførelse af 

Marrakeshtraktaten 

Forordning om fremme af internetkonnektivitet i 

lokalsamfund (Wi-Fi4EU) 

Forordning om forbrugerbeskyttelsessamarbejde  

 

Forordning om imødegåelse af uberettiget 

geoblokering  

Rådets forordning og direktiv om moms på e-

handel 

 

 

Forordning om grænseoverskridende 

pakkeleveringstjenester 

Direktivet om audiovisuelle medietjenester 

2.2.2016 

 

9.12.2015 

 

15.6.2016 

 

14.9.2016 

 

 

 

13.9.2016 

 

25.5.2016 

 

25.5.2016 

 

1.12.2016 

 

 

 

25.5.2016 

 

25.5.2016 

Offentliggjort 

25.5.2017 

Offentliggjort 

30.6.2017 

Offentliggjort 

9.6.2017 

Offentliggjort 

20.9.2017 

 

 

Offentliggjort 

1.11.2017 

Offentliggjort 

27.12.2017 

Offentliggjort 

2.3.2018 

Enighed 

13.12.2017 

Afventer 

offentliggørelse 

Offentliggjort 

2.5.2018 

Politisk enighed 

26.4.2018 

Nr. Lovgivningsinitiativer — endnu ikke vedtaget Dato for 

Kommissionens 

forslag 

Status for 

forhandlingerne 

mellem 

medlovgiverne  

1 

 

2 

 

3 

4 

 

5 

 

 

6 

 

Direktiv om aftaler om levering af digitalt 

indhold 

Direktiv om aftaler om fjernsalg af varer 

Europæisk kodeks for elektronisk kommunikation 

Sammenslutningen af Europæiske 

Tilsynsmyndigheder inden for Elektronisk 

Kommunikation (BEREC).  

Direktiv om ophavsret i det digitale indre marked  

 

 

Forordning om radio- og tv-selskaber 

 

9.12.2015 

 

31.10.2017 

(9.12.2015) 

14.9.2016 

14.9.2016 

 

14.9.2016 

 

 

14.9.2016 

 

I gang 

 

Afventer Rådets 

mandat 

I gang 

I gang 

 

Afventer EP’s og 

Rådets mandat 

 

I gang 

 



 

2 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

 

 

14 

 

 

15 

 

 

16 

 

17 

Rådets direktiv om momssatser for e-

publikationer  

Forordning om e-databeskyttelse  

 

Forordning om beskyttelse af personoplysninger i 

EU's institutioner og organer 

Forordning om oprettelse af en fælles digital 

portal  

Forordning om fri udveksling af andre data end 

personoplysninger  

Forordning om cybersikkerhed  

 

Direktiv om bekæmpelse af svig og forfalskning i 

forbindelse med andre betalingsmidler end 

kontanter. 

Rådets forordning om oprettelse af et europæisk 

fællesforetagende for højtydende databehandling  

 

Forordning om fremme af retfærdighed og 

gennemsigtighed for brugere af 

onlineformidlingstjenester  

Direktiv om videreanvendelse af den offentlige 

sektors informationer (omarbejdning)  

Forordning om implementering af 

topdomænenavnet .eu og dets funktion  

1.12.2016 

 

10.1.2017 

 

10.1.2017 

 

2.5.2017 

 

13.9.2017 

 

13.9.2017 

 

13.9.2017 

 

 

11.1.2018 

 

 

26.4.2018 

 

 

25.4.2018 

 

27.4.2018 

Afventer Rådets 

mandat 

Afventer Rådets 

mandat 

I gang 

 

I gang 

 

Afventer EP’s 

mandat 

Afventer EP’s og 

Rådets mandat  

Afventer EP’s 

mandat 

 

Afventer EP’s og 

Rådets mandat 

 

 

29 

 

 

Samlet antal lovgivningsinitiativer 

 


